



Município de Itumbiara

Estado de Goiás

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA



Obra: Campo Society

Endereço: Escola Municipal Vinicius de Aquino Ramos, Itumbiara-GO.

Planilha Orçamentária

FONTE: GOINFRA 06/2025, SINAPI 06/2025;

CÓDIGO	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL SEM BDI	BDI	VALOR TOTAL COM BDI
								22,39%	
1 ADMINISTRAÇÃO									
90778	SINAPI	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 133,46	R\$ 5.338,40	R\$ 1.195,27	R\$ 6.533,67
90776	SINAPI	1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 37,19	R\$ 11.900,80	R\$ 2.664,59	R\$ 14.565,39
21301	GOINFRA	1.3	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M²	5,04	R\$ 392,97	R\$ 1.980,57	R\$ 443,45	R\$ 2.424,02
20230	GOINFRA	1.4	LOCAÇÃO DE CONTAINER SEM REVESTIMENTO INTERNO PARA ALMOXARIFADO / DEPÓSITO 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	2,00	R\$ 1.102,34	R\$ 2.204,68	R\$ 493,63	R\$ 2.698,31
						SUBTOTAL	R\$ 21.424,45	R\$ 4.796,93	R\$ 26.221,38
2 TERRAPLENAGEM									
98524	SINAPI	2.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M²	525,00	R\$ 4,77	R\$ 2.504,25	R\$ 560,70	R\$ 3.064,95
41140	GOINFRA	2.2	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APOLOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	M²	525,00	R\$ 3,79	R\$ 1.989,75	R\$ 445,51	R\$ 2.435,26
97083	SINAPI	2.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M²	525,00	R\$ 3,63	R\$ 1.905,75	R\$ 426,70	R\$ 2.332,45
40101	GOINFRA	2.4	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	M³	19,91	R\$ 51,62	R\$ 1.027,53	R\$ 230,06	R\$ 1.257,59
						SUBTOTAL	R\$ 7.427,28	R\$ 1.662,97	R\$ 9.090,24
3 DRENAGEM									
102688	SINAPI	3.1	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM AREIA, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021	M	124,41	R\$ 50,47	R\$ 6.278,97	R\$ 1.405,86	R\$ 7.684,83
2656	ORSE	3.2	LASTRO DE BRITA 1	M³	52,50	R\$ 202,37	R\$ 10.624,43	R\$ 2.378,81	R\$ 13.003,23
2658	ORSE	3.3	LASTRO DE BRITA 3	M³	19,91	R\$ 193,21	R\$ 3.845,96	R\$ 861,11	R\$ 4.707,07
4908	ORSE	3.4	PÓ DE PEDRA	M³	26,25	R\$ 185,76	R\$ 4.876,20	R\$ 1.091,78	R\$ 5.967,98
102713	SINAPI	3.5	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 14 KN/M (RT - 14), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M²	712,86	R\$ 10,74	R\$ 7.656,11	R\$ 1.714,20	R\$ 9.370,31
82304	GOINFRA	3.6	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	M	51,00	R\$ 42,34	R\$ 2.159,34	R\$ 483,48	R\$ 2.642,82
82004	GOINFRA	3.7	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	UND	8,00	R\$ 16,85	R\$ 134,80	R\$ 30,18	R\$ 164,98
81737	GOINFRA	3.8	CURVA 90 GRAUS LONGA DIAM. 100 MM (ESGOTO)	UND	1,00	R\$ 65,21	R\$ 65,21	R\$ 14,60	R\$ 79,81
						SUBTOTAL	R\$ 35.641,02	R\$ 7.980,02	R\$ 43.621,04
4 ALAMBRADO									



Município de Itumbiara

CÓDIGO	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL SEM BDI	BDI	VALOR TOTAL COM BDI
								22,39%	
261602	GOINFRA	4.1	PINTURA TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE FERRO C FUNDO ANTICORROSIVO	M²	200,00	R\$ 31,64	R\$ 6.328,00	R\$ 1.416,84	R\$ 7.744,84
						SUBTOTAL	R\$ 6.328,00	R\$ 1.416,84	R\$ 7.744,84
		5	GRAMA SINTÉTICA						
19149	SEINFRA	5.1	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS	M²	525,00	R\$ 169,73	R\$ 89.108,25	R\$ 19.951,34	R\$ 109.059,59
						SUBTOTAL	R\$ 89.108,25	R\$ 19.951,34	R\$ 109.059,59
		6	EQUIPAMENTOS						
2408	ORSE	6.1	TRAVE PARA CAMPO DE FUTEBOL SOÇAITE, DESMONTÁVEL	PAR	1,00	R\$ 2.610,06	R\$ 2.610,06	R\$ 584,39	R\$ 3.194,45
						SUBTOTAL	R\$ 2.610,06	R\$ 584,39	R\$ 3.194,45
		7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
91929	SINAPI	7.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	380,00	R\$ 7,57	R\$ 2.876,60	R\$ 644,07	R\$ 3.520,67
97891	SINAPI	7.2	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF 12/2020	UN	8,00	R\$ 219,19	R\$ 1.753,52	R\$ 392,61	R\$ 2.146,13
93654	SINAPI	7.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	4,00	R\$ 11,45	R\$ 45,80	R\$ 10,25	R\$ 56,05
101875	SINAPI	7.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 392,13	R\$ 392,13	R\$ 87,80	R\$ 479,93
8371	ORSE	7.5	Poste circular de concreto 10/200 - fornecimento e assentamento	UN	4,00	R\$ 2.233,22	R\$ 8.932,88	R\$ 2.000,07	R\$ 10.932,95
100578	SINAPI	7.6	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019	UN	4,00	R\$ 603,92	R\$ 2.415,68	R\$ 540,87	R\$ 2.956,55
101009	SINAPI	7.7	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE POSTE DE CONCRETO EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF 07/2020	T	1,32	R\$ 44,03	R\$ 58,12	R\$ 13,01	R\$ 71,13
97667	SINAPI	7.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	M	90,00	R\$ 7,55	R\$ 679,50	R\$ 152,14	R\$ 831,64
96985	SINAPI	7.9	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	UM	4,00	R\$ 71,64	R\$ 286,56	R\$ 64,16	R\$ 350,72
41004	GOINFRA	7.10	ESCAVACAO MECANICA	M³	11,00	R\$ 2,47	R\$ 27,17	R\$ 6,08	R\$ 33,25
71212	GOINFRA	7.11	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 1" - PESADO	M	40,00	R\$ 48,12	R\$ 1.924,80	R\$ 430,96	R\$ 2.355,76
12808	ORSE	7.12	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	UM	16,00	R\$ 126,01	R\$ 2.016,16	R\$ 451,42	R\$ 2.467,58
						SUBTOTAL	R\$ 21.408,92	R\$ 4.793,46	R\$ 26.202,38
		8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						



Município de Itumbiara

CÓDIGO	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL SEM BDI	BDI	VALOR TOTAL COM BDI
								22,39%	
270501	GOINFRA	8.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	M²	525,00	R\$ 4,93	R\$ 2.588,25	R\$ 579,51	R\$ 3.167,76
30105	GOINFRA	8.2	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M³	26,25	R\$ 101,96	R\$ 2.676,45	R\$ 599,26	R\$ 3.275,71
SUBTOTAL							R\$ 5.264,70	R\$ 1.178,77	R\$ 6.443,47
TOTAL							R\$ 189.212,67	R\$ 42.364,72	R\$ 231.577,39

ITUMBIARA-GO, 30 DE OUTUBRO DE 2025.

FELIPE HENRIQUE MOURA ANDRADE
CREA 1017287732D-GO